
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «Карланюртовская СОШ имени А.Д. Шихалиева»
368021, РД, Хасавюртовский район, с. Карланюрт, ул. Джумагулова, 3, тел/факс: 8(928) 678-83-59,
ИНН 0534009240, КПП 053401001, ОГРН 1020501766471 E-mail: karlanurt-school@mail.ru

ПРИКАЗ

от 15.09.2022г.               № 18

«Об утверж дении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся

М КО У «Карланюртовская СОШ имени А.Д.Шихалиева»                                                 
на 2022 - 2023  учебный год»

На основании приказа МКУ "Управление образования" МО "Хасавюртовский район 
№ 186 от 13.09.2022г. "Об организации мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории МО «Хасавюртовский район", в целях реализации комплекса 
мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся в 
рамках национального проекта «Образование» приказываю:

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций, на 2022-2023 учебный год.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся МКОУ «Карланюртовская СОШ
имени А.Д.Шихалиева на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2022-2023 учебного года,
участвующих в формировании функциональной грамотности (Приложение 2).

4. Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной
грамотности учащихся 8-9 классов в 2022-2023 учебном году (Приложение 3).

5. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую
грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную
грамотность, финансовую грамотность, глобальные компетенции и
креативное мышление.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:karlanurt-school@mail.ru

